
 Nr. Jahr-
gang 

 

Sorte und Lage 
Weißweine 

Inhalt Euro   Nr. Jahr-
gang

Sorte und Lage 
Weißweine 

Inhalt Euro Nr. Jahr-
gang

Sorte und Lage 
Rosé und Rotweine  

  Inhalt Euro 

1 2007 MÜLLER-THURGAU  
Dienheimer Paterhof 
Kabinett 
lieblich, vollmundig (3,73 €/l) 

0,75 l 
 

2,80
 

12 2009 KERNER  
Ludwigshöher Teufelskopf 
Spätlese 
feiner, eleganter Typ (5,60 €/l) 

0,75 l 4,20 23 2008
2009

PORTUGIESER              0,75 l 
Dienheimer Siliusbrunnen 0,75 l 
Weißherbst, Q.b.A. 
feinherb, vorzüglicher Sommerwein  (4,00 €/l  /  

3,00 
3,10 
 
4,13 €/l) 

2 2009 RIESLING  
Ludwigshöher Teufelskopf 
Kabinett - trocken - 
spritzig, körperreich  

0,75 l 
1,00 l 

3,10
4,00 

13 2009 KANZLER 
Ludwigshöher Honigberg 
Spätlese 
sehr fruchtig, blumig (5,60 €/l) 

0,75 l 4,20 24 2009 PORTUGIESER  0,75 l 
Dienheimer Siliusbrunnen  
Rotwein, Q.b.A. 
feinherb, viel Körper, Nussaromen (4,27 €/l) 

3,20 

3 2008 BACCHUS 
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett 
lieblich, sehr fruchtig (4,00 €/l) 

0,75 l 
 

3,00
 

15 2006 HUXELREBE   0,75 l
Ludwigshöher Teufelskopf 
Spätlese 
körperreich, duftet nach Honig (4,80 €/l) 

3,60 25 2008
2009

DORNFELDER   0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg  
Rotwein, Q.b.A.  
lieblich, feines Kirscharoma (4,40 €/l) 

3,30 
 

4 2008 JUWEL  
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett 
saftig, frische Art (4,00 €/l) 

0,75 l 3,00 16 1999 SILVANER   0,75 l 
Ludwigshöher Teufelskopf 
Auslese 
eleganter, ausdrucksvoller Wein (5,33 €/l) 

4,00 26 2010 DORNFELDER   0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Q.b.A. - trocken - 
herzhaft, tiefrote Farbe (4,53 €/l) 

3,40 

5 2008 JUWEL  
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett - feinherb - 
elegante, erfrischende Art 

0,75 l 
1,00 l 

3,00
4,00 

17 2007 KANZLER   0,75 l
Ludwigshöher Honigberg 
Auslese 
duftig wie ein Blumenstrauß (6,00 €/l) 

4,50 27 2010 DORNFELDER   0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Q.b.A. – halbtrocken - 
elegant, gehaltvoll, feine Frucht (4,53 €/l) 

3,40 

6 2009 JUWEL  
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett - trocken - 
vollmundig, weinig 

0,75 l 
1,00 l 

3,10
4,00 

18 2002 HUXELREBE    0,75 l
Ludwigshöher Teufelskopf 
Auslese 
extrakt- und körperreicher Wein (5,60 €/l) 

4,20 28 2010 Bl. SPÄTBURGUNDER 0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Spätlese - feinherb - 
reife, geschliffene Art (6,00 €/l) 

4,50 

7 2010 SCHEUREBE  
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett 
ausgeprägt, feine Fruchtaromen 

0,75 l 
 
 
 
(4,80 €/l) 

3,60
 

19 2007 OPTIMA   0,75 l
Ludwigshöher Honigberg 
Auslese 
elegante Frucht, extraktreich (6,13 €/l) 

4,60 29 2009 Bl. SPÄTBURGUNDER 0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Spätlese – trocken - 
stoffig, ausgeprägte Art (5,60 €/l) 

4,20 

8 2007 SCHEUREBE  
Ludwigshöher Honigberg 
Kabinett – trocken -  
aromareich, pikante Säure(4,00 €/l) 

0,75 l 3,00 20 2002 OPTIMA   0,50 l
Ludwigshöher Teufelskopf 
Beerenauslese 
edelsüße Frucht, ausdrucksvoll (14,00 €/l) 

7,00 30 2010 Bl. SPÄTBURGUNDER 0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Spätlese 
eleganter, typischer Charakter (6,00 €/l) 

4,50 

9 2010 SILVANER 
Ludwigshöher Teufelskopf 
Spätlese 
lieblich, frisch, süffig (4,20 €/l) 

0,75 l 3,60 21 2003 HUXELREBE   0,50 l
Ludwigshöher Teufelskopf 
Beerenauslese 
sehr gehaltvoll, pikante Säure (15,00 €/l) 

7,50 31 2008 Bl. SPÄTBURGUNDER 0,75 l 
Ludwigshöher Honigberg 
Rotwein, Auslese 
ausgeprägte Struktur, im Holzfass gelagert  

4,50 
 
 
(6,00 €/l) 

10 2010 SILVANER 
Ludwigshöher Honigberg 
Spätlese - halbtrocken - 
typisch, pikant, nachhaltig (4,20 €/l) 

0,75 l 3,60 22 1994 OPTIMA   0,375 
Ludwigshöher Honigberg 
Trockenbeerenauslese 
sehr körper- und extraktreich (20,00 €/l) 

7,50 

11 2007 RIESLING 
Ludwigshöher Teufelskopf 
Spätlese 
rassig, feinduftige Art (5,33 €/l) 

0,75 l 4,00   

 
 
Kristalle im Wein.  
Gelegentlich kann es nach der Flaschenabfüllung zu kristallinen 
Ausscheidungen im Wein kommen. Hierbei handelt es sich um 
Salze der Weinsäure. Der Kenner spricht von Weinstein. Dies ist 
das Ergebnis eines natürlichen Reifeprozesses und zeugt von 
einem hohen Mineralstoffgehalt des Weines. 
 

 



 

 
 

 
 
SEKT 

   
LIEFERUNGS- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 

 

     
Beckers Schloß Oppenheim 

Sekt, halbtrocken 
 

0,75 l 5,20 

Beckers ROSÉ Sekt 
Blauer Spätburgunder 
halbtrocken 
 

0,75 l 5,20 

 SPIRITUOSEN 
 

  

Beckers Mainzer Kräuterbitter 0,20  l 
feinherbe Art, 32% 0,375 l 
Spezialität 0,50 l 
unseres Hauses 0,75 l 
 1,00 l 
 

   4,90
5,60
7,40

11,00
13,80 

Beckers „Weingeist“ 40%, 0,75 l 
aus eigener Weinhefe gebrannt 

10,00 

 
Peterhaus 
 
 
Scheibel 
 
 
Scheibel 
 
Peterhaus 
 

 
Topinambur 38% 
 
 
Schwarzwälder  
Kirschwasser 40% 
 
Waldhimbeergeist 40% 
 
Schwarzwälder Tinte 
25% 
 

 
0,70 l 
1,00 l 

 
1,00 l 

 
 

1,00 l 
 

0,35 l 

11,50
14,60

 
15,10

17,20 
 

9,20 
 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Die Angebote sind freibleibend.  
Irrtümer bleiben vorbehalten. 
 
Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwert-
steuer und Ausstattung. Glaspfand wird nicht 
erhoben und auch nicht vergütet. Bei Anlieferung  
mit eigenem Fahrzeug kann Frachtanteil berechnet 
werden. 
 
Versandkosten bei Lieferung per Post, Bahn, 
Spedition werden gesondert in Rechnung gestellt. 
 
Mängelrügen können nur innerhalb von 8 Tagen  
nach Erhalt der Ware anerkannt werden. 
 
Zahlungsfrist ist 2 Wochen nach Rechnungsdatum. 
 
Bis zur Bezahlung des Rechnungsbetrages bleibt  
die gelieferte Ware Eigentum des Weingutes  
Hans-Georg Becker. 
 
Gerichtsstand ist für beide Teile Mainz am Rhein. 
 
BANKVERBINDUNG:    Sparkasse Mainz  
 Konto-Nr. 144 000 114, BLZ: 550 501 20 
 
Mit Erscheinen dieser Liste verliert die vorherige  
Liste ihre Gültigkeit. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Hans-Georg Becker 
Kirchstraße 5  

55278 Ludwigshöhe 
 
 

: 0 62 49 - 16 71 
 

: 0 62 49 - 89 25 
 

Fax: 0 62 49 - 67 05 60 
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Rotwein und Tannin 
Alle unsere Rotweine sind nach der klassischen Methode,
der „Maischegärung“ bereitet. Hierbei werden die ge- 
quetschten Trauben in Bütten vergoren, um den Farbstoff
aus der Beerenhaut zu lösen. Dabei wird aber auch Gerb-
stoff (Tannin) gelöst, welcher dem Rotwein auf natürliche
Weise seinen gerbstoffbetonten, strukturierten Rotweintyp
verleiht. Daher sind unsere Rotweine für eine gewisse 
Reife, auch auf der Flasche geeignet. Dagegen sind 
„maischeerhitzte“ Rotweine schneller trinkfertig harmoni- 
siert. Es darf sogar im erlaubten Rahmen des Wein- 
gesetzes „Tannin“ zugesetzt werden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Trauben für unsere Flaschenweine werden 
ausschließlich mit der Hand geerntet! 

 

 
 


